

Digital Logbog

Er du oplæringsansvarlig på en oplæringsvirksomhed med lærlinge, så er du vant til at udfylde lærlingens praktiklogbog. Det er nemlig et krav for, at lærlingen kan gå til svendeprøve.

Det er indtil nu sket på papir, men nu er praktiklogbogen blevet digital, og det gør det hele meget lettere for dig og for lærlingen og skolen.

Infofilm til mester og til elever/lærlinge

Der er lavet en info-film om den digitale praktiklogbog til dig, som er mester. Og der er også en version til lærlingene.

Se filmene her: <https://www.bygud.dk/erhvervsuddannelser/generel-information/logboeger/>

Har du andre spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte Byggeriets Uddannelser.

3 pointer fra podcasten

I podcasten *Anlægsgartner og læremester* ridses følgende pointer op vedrørende den digitale praktiklogbog:

1) Indlysende fordele ved det digitale

Der er flere indlysende fordele ved at digitalisere praktiklogbogen. Nu er den altid med i lærlingens lomme i form af en app på lærlingens telefon, og den bliver ikke længere våd, beskidt eller væk på arbejdspladsen. Og som læremester får du automatisk en mail med et link til praktiklogbogen, når det er tid til at udfylde den.

2) Overblik over målene og hvad lærlingen skal nå igennem i oplæringsperioden

Som altid handler det om at vurdere, om lærlingen har nået målene, så der er ikke ændret på substansen i praktiklogbogen - men så måske alligevel lidt, for når lærlingen som nævnt altid har praktiklogbogen lige ved hånden, så er det

også langt nemmere at tjekke løbende, om lærlingen får arbejdet med målene og hvad der kan vinges af. Så måske er det faktisk også blevet et langt bedre styringsredskab i forhold til lærlingenes uddannelse

3) Hvordan du kommer i gang

Når det er tid for dig til at komme i gang med den digitale praktiklogbog, kommer der helt automatisk en mail fra skolen. I mailen er der et link til den relevante lærlings praktiklogbog, og linket kan du åbne på din pc, tablet eller mobil, og så er det bare at gøre som du plejer - det hele er blot digitalt i stedet for at være på papir. Og har du brug for hjælp eller har du spørgsmål, så er du altid velkommen til at tage fat i Byggeriets Uddannelser.

Kontaktinfo

Byggeriets Uddannelser

Tlf. 35878787 eller bygud@bygud.dk

Vil du vide mere?

Vil du vide mere om den digitale praktiklogbog kan du besøge denne side:

<https://www.bygud.dk/erhvervsuddannelser/generel-information/logboeger/>

Kan du lide podcasten?

Hvis du kunne lide podcasten *Anlægsgartner og læremester*, så vil du måske også synes om podcasten *Læremesters Værktøjskasse*, som giver den oplæringsansvarlige redskaber til at fastholde unge lærlinge i uddannelsen.

Læremesters Værktøjskasse er primært lavet til landbrug, skovbrug og gartnerierhvervet, men mange emner er tværgående og har relevans for de fleste erhvervsuddannelser. Denne podcast er iværksat af Jordbrugets Uddannelser repræsenteret af GLS-A, 3F samt Landbrug og Fødevarer. Du finder podcasten hvor du plejer at lytte til podcasts - eller her [LINK: <https://laeremestersvaerktoejskasse.buzzsprout.com/>] - OBS: link kan også laves som QR-kode - begge dele anbefales, så kan både servicerer digitale og analoge læsere]